補助金等交付申請書
　　令和　　年　　月　　日
　　射水市長　夏野　元志　殿
申請人
 住所又は所在地
氏名又は名称
　射水市補助金等交付規則第4条の規定により次のとおり申請します。

	補助年度
令和　６　年度
	補助金等の名称
射水市木造住宅耐震改修等支援事業費補助金
	補助金等申請額
金　　　　　　　円

	補助事業の目的
避難路に面した危険なブロック塀等を撤去することで、安全で安心な生活環境を確保する。

	補助事業の内容
危険な状態にあるブロック塀等の除却（及び撤去後に行うフェンス等の設置）

	事業効果
危険ブロック塀等の倒壊による人的被害の未然防止

	補助事業着手年月日
令和　　年　　月　　日
	補助事業完了年月日
令和　　年　　月　　日

	　添付書類
１　位置図（住宅地図等）　　　　　　　　　　７　工事内容を示す図面や書類
２　事業計画書　　　　　　　　　　　　　　　８　ブロック塀等の所有者が確認できるもの
３　収支予算書　　　　　　　　　　　　　　　　　（建物及び土地の課税証明書等）
４　危険ブロック等の位置及び範囲を示し　　　９　市税の滞納がないことを証する書類
た図面　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（完納証明書）
　５　全景写真及び不適合箇所が確認出来る　　１０　口座振込登録申請書及び通帳の見開きの写し
写真　　　　　　　　　　　　　　　　　１１　その他必要と認める書類
６　工事費等見積書（除却と設置工事費
　　それぞれが区別されたもの。）

	※担当(部)課所見(申請人において記入しないこと。)

様式第1号(第4条関係)
様式第１号（第７条関係）

　令和６年度木造住宅耐震改修等支援事業　事業計画書

１　建築物
	住宅
	所在地

	建築年月
	大正　・　昭和　　　年　　　月

	構　　造
	・一戸建て（在来軸組工法）

	階数
	・１階建て　　　　　・２階建て

	延べ面積
	平方メートル

２　耐震改修（補強計画の策定）
	改修前
診断実施者
	氏名

	資格
	・一級建築士　　・二級建築士　　・木造建築士

	登録番号
	　　NO.

	改修前の耐震診断方法
	・一般診断法　　　・精密診断法　　　・その他

	補強計画の設計者
	氏名

	資格
	・一級建築士　　・二級建築士　　・木造建築士

	登録番号
	　　NO.

	補強計画の耐震診断方法
	・一般診断法　　　・精密診断法　　　・その他

	計画策定予定期間
	　　年　　月　　日から　　　　年　　月　　日まで

３　耐震改修（耐震改修工事）

	工事監理者
	氏名

	資格
	・一級建築士　　・二級建築士　　・木造建築士

	登録番号
	　　NO.

	工事実施者
	氏　　名

	営業所名

	登録番号
	　建設業の許可　NO.

	改修後の耐震診断方法
	・一般診断法　　　・精密診断法　　　・その他

	工事予定期間
	　　年　　月　　日から　　　　年　　月　　日まで

３　リフォーム

	住　宅
	有　　無
	　リフォームを実施　　・する　　　・しない

	延べ面積
	平方メートル

	工事予定期間
	　　年　　月　　日から　　　　年　　月　　日まで

４　ブロック塀等
	塀等
	工　　種
	除却のみ　　・　除却後設置

	施工延長
	メートル

	工事予定期間
	　　年　　月　　日から　　　　年　　月　　日まで

様式第２号（第７条関係）

	　　令和６年度木造住宅耐震改修等支援事業　収支予算書

歳入予算　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	区分
	金額

	耐震改修
	リフォーム
	ブロック塀等
	計

	計画策定
	工事

	補助金
	―
	―
	―

	借入金
	―
	―
	―

	その他
	―
	―
	―

	計
	―
	―
	―

歳出予算　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	区分
	金額

	耐震改修
	リフォーム
	ブロック塀等
	計

	計画策定
	工事

	補助金
	―
	―
	―

	借入金
	―
	―
	―

	その他
	―
	―
	―

	計
	―
	―
	―

別表１
チェックリスト　補強コンクリートブロック造の塀の場合
	判定区分
	基準

	１　高さ
	２．２ｍ以下であること

	２　厚さ
	壁の厚さが１５センチメートル(高さ２メートル以下の塀にあっては、１０センチメートル)以上であること

	３　控え壁
	塀の長さ３．４メートル以下ごとに、壁面から高さの５分の１以上突出した控壁を設けていること

	４　基礎の有無
	コンクリート造の基礎があること

	５　基礎の根入れ
　の深さ
	基礎の根入れの深さが３０センチメートル以上であること

	６　劣化状況
	著しい傾き又はひび割れがないこと

	７　鉄筋の有無
	壁内に直径９ミリメートル以上の鉄筋を縦横に８０センチメートル以下の間隔で配置されており、壁頂及び基礎には横に、壁の端部及び隅角部には縦に、それぞれ直径９ミリメートル以上の鉄筋が配置されていること

	８　鉄筋の定着
	７の規定により配置する鉄筋の末端をかぎ状に折り曲げて、縦筋にあっては壁頂及び基礎の横筋に、横筋にあってはこれらの縦筋に、それぞれかぎ掛けして定着してあること

別表２
チェックリスト　組積造（レンガ・石）等の塀の場合
	判定区分
	基準

	１　高さ
	１．２メートル以下であること

	２　厚さ
	壁の厚さがその部分から壁頂までの垂直距離の１０分の１以上であるもの

	３　控え壁
	塀の長さ４メートル以下ごとに、壁面から厚さの１．５倍以上突出した控壁を設けているもの

	４　基礎の有無
	コンクリート造の基礎があること

	５　基礎の根入れ
　の深さ
	基礎の根入れの深さが２０センチメートル以上であること

様式第５号（第１０条関係）
年　　　月　　　日
射　水　市　長　あて
　申請者　　住　所
　　氏　名
射水市木造住宅耐震改修等支援事業費補助金の代理受領に係る委任状
射水市木造住宅耐震改修等支援事業費補助金交付要綱第10条の規定により、補助金の受領権限を下記の事業者に委任します。
記

代理受領受任事業者　　氏名（法人名）
代表者氏名（法人の場合）

住所（所在地）